facit eos perspicendi, qui quum olim scelerati sint, nunc vice versa virtutis speciem præ se ferunt.

76. Reliquum est ut ipsius adulationem commemorarem. Nam quum per annum, Athenienses, senator fuisset Demosthenes, nullus eum unquam legatos ad principum locum vocasse compertum erit, sed illo dumtaxat tempore et tunc primum Philippi legatos in sedes primas vocavit, et pulvinos apposuit, et stragula punicea circumstravit, et primo diluculo iis in theatrum prævit, ut etiam sibiis exciperetur ob gestum indecorum et fositatem adulationis. Denique quum Thebas abirent, tria conduxit iis mulorum juga, eoque ipse Thebas usque deduxit, ridiculam reddens civitatem nostram. Sed, ut in proposito maneam, cape mihi decretum de primis sedibus.

DECRETUM.

77. Iste igitur, Athenienses, tam insignis assentator, quum per Charidemi exploratores primus omnium de interitu Philippi certior factus esset, divino quodam somnio sibi conficto ementitus est, proinde quasi non a Charidemo, sed a Jove et Minerva nunciium accepisset, quos interdiu perjuris violans noctu secum colloquia habere ait et quæ sint futura prædicere: at septimo die ex quo filia mortem obiverat, priusquam eam luxisset, priusquam ejus funeri justa solvisset, coronatus et alba veste indutus bovem immolabat et instituta patriæ violabat, unica filia, miser, quæ prima eum patrem appellaverat, amissa. (78) Neque vero calamitatem ei exprobro, sed mores hominis perpendo. Nunquam enim, qui liberos odio habet paterque improbus est, bonus erit reipublicæ gubernator; nunquam, qui capita amicis summaque necessitudine sibi conjuncta non diligit, vos pluris faciet alienos; nunquam, qui privatum malus est, publice frugi erit, neque unquam, qui domi nequam fuit, in Macedonia legatus erat integer et eximius: non enim ingenium, sed locum tantum mutavit.

79. Unde igitur ad tam diversum rerum statum pervenerit (hoc enim secundum tempus est) et quæ tandem causa sit, cur Philocrates, iisdem ipsis rebus cum Demosthene publice gestis, læsæ majestatis postulatus et in exilium actus sit, Demosthenes vero etiam aliorum nobis exstitit accusator, denique quonam pacto homo imparissimus in ærumnas hæc omnes nos conjecerit, hæc jam vel in primis operæ pretium est audire. (80) Ut primum Philippus intra Pylas penetravit, urbesque Phocensium præter omnium opinionem delevit, Thebanos autem potentiores quam, ut tum vobis videbatur, tempora et commoda vestra ferebant effectit, quum vos perterriti agris relictis vase egerant, præ ceteris tamen omnibus Philocrates et Demosthenes, quippe qui non solum legationem obierant, sed et decreta conscripserant, (81) et sub hoc porro tempus natum est dissidium aliquod inter Demosthenem et Philocratem iis fere de rebus, de quibus etiam vos eos inter se